

W dniu **19.03.2015 r.** w naszej szkole gościliśmy **strażaków z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Przeworsku**. Umundurowani strażacy przyjechali do naszej szkoły swym strażackim wozem z pełnym wyposażeniem. Zadaniem strażaków było uświadomienie dzieciom i młodzieży zagrożenia jakie niesie za sobą nieprzestrzeganie zasad bezpieczeństwa przeciwpożarowego oraz zabawa z ogniem. Niesamowitą atrakcją na uczniach zarówno tych najmłodszych jak i najstarszych stanowił już sam wóz strażacki. Strażacy szczegółowo omówili każdej grupie wszystkie „tajemnicze” przedmioty znajdujące się w jego wyposażeniu.



*Uczniowie
klas I-III Szkoły Podstawowej
z wielkim zaciekawieniem
słuchają opowieści strażaków.*





*Również uczniowie klas IV-VI
w skupieniu chłonęli wiedzę
przekazywaną przez strażaków*





*Dużym zainteresowaniem
cieszył się także wóz
strażacki wśród gimnazjalistów.*



Po zaspokojeniu pierwszej ciekawości, wszyscy uczniowie chętnie zebrali się na sali gimnastycznej, na której wysłuchali bardzo pouczającej prelekcji strażaka.



Spotkanie rozpoczęło się od wskazania najważniejszych numerów alarmowych, które uczniowie doskonale znali. Pan strażak zwrócił uczniom szczególną uwagę na sposób informowania dyspozytora o zdarzeniu. Następnie omówił zasady i sposób użycia gaśnicy przeciwpożarowej.





Punktem centralnym prelekcji było szczegółowe omówienie zasad bezpiecznego zachowania się w domu, w szkole, na ulicy, nad wodą, na lodzie w celu uniknięcia zagrożenia i utraty życia. Uczniowie bezbłędnie wymieniali niewłaściwe zachowania w/w miejscach, które stwarzają wielkie zagrożenie dla życia. Pan strażak udzielił uczniom starszym licznych wskazówek szybkiej reakcji w celu udzielenia pomocy osobom potrzebującym. Wszyscy uczniowie w wielkim skupieniu chłonęli wiedzę.



Chętnie i aktywnie odpowiadali na pytania strażaka, wykazując się równocześnie wielką świadomością o zachowaniu bezpieczeństwa.

Wizyta strażaków wywarła na uczniach bardzo pozytywne wrażenie, które wyrazili w postaci głośnych oklasków. Z pewnością wiedza teoretyczna i praktyczna przekazana uczniom szkoły pozostanie na długo w ich pamięci i przyda się w życiu codziennym.